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Еуразиялық экономикалық одақ – Қазақстан, Ресей, Белорусь мемлекет басшылары 

арасындағы қол қойылған келісім  негізінде құрылған экономикалық одақ. Еуразиялық экономикалық 

одақ – осы уақыттағы талаптарға лайықты, Кеден одағы мен біртұтас экономикалық кеңестікті 

дамытудың негізгі бағыттары, яғни еуразиялық интеграциялық үдерістерді кеңейту мәселелерін 

қарастырып, Ұлттық мүдделер ескерілген одақ. ЕАС – 2015  жылдың 1 қаңтарынан бастап күшке 

енді.  

Еуразиялық Одақ мүшелері үшін макроэкономикалық әсерлері: 

- Қажетті шикізатты тасымалдауға кететін қаржының азаюы тауарлар құнының 

тӛмендеуін  алып келеді 

- Бәсекелестің артуы тауарлар мен қызметтердің сапасын арттырады 

- Үлкен халқы бар нарықтың құрылуы  
Еуразиялық экономикалық одақты құру біздің экономикамызды жан-жақты жаңғыртуды 

жалғастыру, елдерімізді әлемдегі жетекші орындарға шығару үшін қуатты серпін беретініне 

сенімдімін, деді Нұрсұлтан Назарбаев[1 ] 

Бүгінде біз бірлесіп, экономикалық дамудың қуатты, тартымды орталығын, 170 миллионнан 

астам халықты біріктіретін ірі ӛңірлік рынокты құрудамыз. Географиялық жағдайымыз бізге тек 

ӛңірлік қана емес, жаһандық та маңызы бар кӛлік-логистикалық бағдарлар қалыптастыруға, Еуропа 

мен Азияның ауқымды сауда жолдарын ӛзімізге «бағындыруға» мүмкіндік береді. Осының барлығы 

– біздің бірлестігіміздің бәсекеге қабілеттілігінің, оның жедел ӛзгеріп жатқан әрі күрделі әлемдегі 

қарқынды дамуының кепілі болып табылады. 

Біз ЭКСПО-2017 халықаралық кӛрмесін ӛткізуге дайындалудамыз. Қазақстан еуразиялық 

интеграция идеясының ілгерілеуіне тарихи үлес қосты.  

Соңғы бес жылда Қазақстанның Кеден одағына қатысушы елдермен арадағы тауар айналымы 

88%-ға ӛсіп, 24 млрд. долларлық мӛлшерге жетті. Еуразиялық интеграция жӛніндегі серіктес 

мемлекеттерге біздің экспортымыз 63%-ға ұлғайып, 6 млрд. доллар болды. Бұл абстрактілі сандар 

ғана емес. Олардың артында жүздеген нақты кәсіпорындар мен компаниялар, қазақстандық, 

беларусьтік және ресейлік серіктестермен арадағы ӛзара іс-қимылдың жаңа желілері тұр. Бұл – 

мыңдаған жаңа жұмыс орындары, тұрақтылық және ӛзіне жаңа ӛткізу нарықтарын ашқан Қазақстан 

бизнесінің табыстылығының ӛсуі  [ 1 ]. 

Ұлттық экономикадағы нақты саланың дамуын қамтамасыз етуде, отандық ӛндірушілердің 

ӛнімдерін әлемдік нарыктың сұранысына сәйкестендіру бағытында атқарылатын іс-шаралардың 

тобына шығарылатын ӛнімдердің бәсекелік қабілетін қамтамасыз ету мәселесін жатқызуға болады. 

Қазіргі кезде ӛзекті болып отырған мемлекеттің экономикалық, азық-түлік қауіпсіздігін 

қалыптастыру әрекеттері де сырткы ӛндірушілердің ұқсас ӛнімдеріне тӛтеп бере алатын отандық 

ӛнімдердің ӛндірілуіне тәуелді. 

Еліміздің табиғи, экономикалық, ұлттық ерекшеліктеріне сай иелігіміздегі кұндылықтарды 

барынша тиімді, әрі ұтымды жұмсау, тек ішкі нарықта ғана емес, әлемдік нарықта да жоғары 

сұранысқа ие болатын халық тұтынатын тауарлар шығару, сол нарықтың қомақты бӛлігін қосылған 

құны жоғары ӛнімдер ӛткізу арқылы иемдену, осы арқылы мемлекетіміздің беделін арттыру бүгінгі 

таңда қарқынды жүргізіліп жатқан саяси-экономикалық үрдістердің негізін қалайды. [2] 

Бәсекеге қабілеттілік — ӛнеркәсіптік ӛнімнің құндық және сапалық параметрлерін ғана 

қамтымай, сондай-ақ кәсіпорын қызметіндегі инвестиция мен инновациялық басқаруға, менеджмент 
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деңгейіне тәуелді жан-жақты ұғым. 

Ӛнімнің бәсекеге қабілеттілігі — тауарлардың тұтынушы қажеттілігін жоғары деңгейде 

қанағаттандыруын және осының арқасында нарықты ӛз орнын табуы. Басқа сӛзбен айтқанда, бұл 

тұтынушының талғамына сай келетін және оның сатылуын қамтамасыз ететін онімнің қасиеттері  

[3.,57б]. 

Ӛнімнің бәсекеге қабілеттілік мәселесі қазіргі жағдайдағы  әлемде әмбебап сипатқа ие болды. 

Әрбір мемлекеттің тұтынушының экономикалық және әлеуметтік ӛмірі оның қаншалықты табысты 

шешілуіне қарай байланысты.  

Оңтүстік Қазақстан облысында агроӛнеркәсіп кешені үшін барлық қажетті жағдай жасалған. 

Мемлекет ауыл шаруашылығын дамыту ісіне жан-жақты қолдау кӛрсетіп, қажетті қаражат бӛлуде. 

Бес жылда ӛңірде 2,3 миллион тонна кӛкӛніс ӛндірілді. Қазақстанда мұндай жоғары кӛрсеткіштері 

мен табиғи жағдайлары бар басқа ӛңір жоқ. Қазір біз Еуразиялық экономикалық одақ елдерімен  

шекарамызды  ашып жатырмыз. 

Қазақстан мен Ресей арасындағы аймақаралық ынтымақтастық мәселесі ӛзекті болғандықтан  

Бүгінгі таңда тек Ресей елін  алғанда түрлі салалар бойынша 200-ге тарта ӛңіраралық келісімдерге қол 

қойылған . Бұл субъектілердің қазақстандық серіктестерімен арадағы тауар айналымы 2 млрд. 

доллардан асып жығылады, яғни Қазақстан мен Ресей арасындағы экономикалық ынтымақтастықтың 

дамуына айтарлықтай оң ықпал етуде 

Еуразиялық экономикалық одақ – біздің елдеріміздің мәңгілік достығының, ӛзара іс-қимылы 

мен тату кӛршілігінің берік жаңа тетігі 

Қазақстан мен Ресей елдерінің  ӛнірлері арасында қарым-қатынас жаксы жолға қойылған. Екі 

жақтан ӛнірлер ӛкілдері бұл бағытта белсенді жұмыстар атқаруды, әрине ортақ тиімді жобалар да кӛп 

себебі екі ел арасындағы сауда айналымының 70 пайызы шекаралас ӛңірлердің еншісіне тиіп отыр. 

Ӛткен жылы Ресейден Қазақстанға құйылған инвестиция кӛлемі шамамен 1 млрд. долларды құрады. 

Ал Қазақстаннан Ресейге келген инвестиция кӛлемі шамамен 1 млрд. 700 млн. долларды құрады, деді  

В.Путин [4]. 

Аймақаралық байланыстың дамыту жолдарының бірі аймақаралық форумдарды 

ұйымдастыру. Мәселен:  Қазақстан – Ресей X аймақаралық форумы Қазіргі таңда Ресейдің 93 

субъектісінің 76-сы Қазақстанның барлық 14 облысымен, Астана және Алматы қалаларымен 

экономикалық ынтымақтастыққа қол жеткізген. Ағымдағы жылдың 9 айында қырықтан астам бизнес 

делегациялар сапарлары жүзеге асып, 55 мамандандырылған кӛрме ұйымдастырылды.  

Қазақстанда құрылған даму бағытындағы жобалар ретінде ресейлік тікұшақтарды құрастыру 

және сервистік қызмет кӛрсету, аталған тікұшақтармен Алматының құтқару қызметін жабдықтау 

ӛндірісін атауға болады. Қарағанды фармацевтикалық комбинатының базасында дәрі-дәрмектік 

препараттардың бірлескен ӛндірісі жолға қойылуда. «Уралвагонзавод» Қазақстанда жылжымалы 

құрам үшін қозғалтқыштар шығаратын жаңа кәсіпорын құруды жоспарлауда. Бұған дейін Павлодарда 

ӛткен аймақаралық форумда талқыланған жобалар бойынша да жұмыстар жалғасуда Ӛткен жылы 

жүргізілген кедендік статистиканың қорытындысы бойынша, екіжақты тауар айналымы 1 миллиард 

АҚШ долларынан асып түсті. Қазіргі таңда біздің ортақ әріптестігіміздің аясы кеңейе түсуде. Оларға 

ғылыми салалар бойынша бірлескен жоғары ӛндірістік кәсіпорындар құруды, мұнай-газ, энергетика, 

тау-кен ӛнеркәсібі, медицина және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы салаларына қажетті 

құрал-жабдықтар ӛндіруді жатқызуға болады 

Қазақстан – Ресей Іскерлер кеңесі кеңейтілген отырысы аясында ынтымақтастық тамырына 

қан жүгіртер бірлескен келісімдер бекіді. Мәселен, Қостанай облысындағы «Тобыл» корпорациясы 

мен  «Пенетрон Россия» - Қазақстан аумағында инновациялық гидрооқшаулағыш материалдарды 

бірлесіп ілгерілету туралы меморандумға қол қойды. Сонымен бірге, Солтүстік Қазақстан 

облысының орталығы – Петропавл қаласында құрылымдық оңтайлы автоматтандырылған басқару 

және энергия ресурстар үнемдеу технологияларын енгізу бойынша кешенді жобаны жүзеге асыру 

туралы шешім қабылданды. Урал федералды университеті мен  Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 

университетінің арасында алғашқы жастар мен ғылыми-академиялық қоғамдастықты «жасыл» 

экономика мен ЭКСПО-2017 бүкіл әлемдік мамандандырылған кӛрмесіне қажетті жобаларға тартуға 

мүмкіндік беретін «Ұрпақ арқылы жасыл кӛпір» еуразиялық тұғырнамасын құруға қатысты болды. 

Екіншісі – Еуразия-G-Global» аймақтық орталығын құру туралы құжат. Урал машина жасау зауыты 

басшылығы   мен  Алматы ауыр машина жасау зауыты басшылығы ынтымақтастық байланыс орнату 

жӛнінде келісімге келді. Алдағы уақытта Қазақстан аумағында Урал кәсіпорнымен бірге азық-түлік 

ӛнеркәсібіне қажетті құрал-жабдықтар шығаратын бірлескен ӛндіріс орны бой кӛтермек. Бұл жобаға 
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құйылатын қаржы кӛлемі 3 млн. АҚШ долларын құрамақ.  

Жалпы алғанда, Қазақстан мен Ресей арасындағы аймақаралық әріптестіктің болашағы зор. 

Бұған екі елдің ӛзара инвестициялық тартымдылығы да ықпал етіп келеді және мұндай аймақаралық 

форумның да берері кӛп екені күмән туғызбайды. 

Жалпы алғанда, келешектегі интеграциялық тиімділік 2030 жылға қарай ІЖӚ-нің жиынтық 

ӛсімі 900 млрд. доллар кӛлемінде болатындығымен бағаланып отыр 

Мемлекет басшысы кӛлік инфрақұрылымын дамыту қажеттігіне баса назар аударды.  

-Егер елде жақсы жолдар болмаса, сауда дамымайды, сәйкесінше экономика да ӛркендемейді. 

Сондықтан, біз қазір елдің барлық ӛңірінде кӛлік желілерін салып жатырмыз, мыңдаған жұмыс 

орындары ашылуда. Әр ӛңірдің алдына нақты міндеттер қойылған, соны орындау жұмыстарын 

жалғастыру қажет, - деді Қазақстан Президенті. 

2016 жылға қарай үш мемлекет аясында электронды сатып алуларға толығымен кӛшу 

жоспарлануда. 
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В строительной деятельности есть своя специфика, которая отражается на порядке ведения 

бухгалтерского учета в строительстве и налоговом учете работающих в данной сфере компаний. В 

соответствии с Уставом ООО «СтройТрест» обязан осуществлять оперативный и бухгалтерский учет 

результатов финансово-хозяйственной деятельности, составлять Государственную статистическую 

отчетность, отчитываться о результатах деятельности в порядке и сроки, устанавливаемые 

законодательством Российской Федерации. На предприятии ООО «СтройТрест» применяют общую 

систему налогообложения. Бухгалтерский учет в организации осуществляется средствами программы 

1С Бухгалтерия. 

Бухгалтерский учет в ООО «СтройТрест» – это сплошное, непрерывное отражение фактов 

хозяйственной деятельности предприятия на основании первичных документов. На предприятии 

ведется оперативный бухгалтерский и статистический учет, что позволяет предприятию не допустить 

потерь и брака, увеличивать прибыль. Предприятие организует работу бухгалтерского учета таким 

образом, чтобы она отвечала следующим требованиям: достоверность, своевременность, 

сопоставимость, доступность, экономичность. 

При организации бухгалтерского учета в строительной  организации руководствуются 

следующими принципами: 

– нормативное регулирование бухгалтерского учета; 

– постоянное повышение роли бухгалтерского учета в обеспечении пользователей 

бухгалтерской информации; 

– использование в бухгалтерском учете принципов управления. 

Бухгалтерский учет строительной организации имеет особенности, которые отличают его от 

других видов хозяйственного учета (оперативного, статистического, налогового), а именно: 

 функции бухгалтерского учета ограничиваются рамками конкретной организации; 

 в системе бухгалтерского учета имеет место сплошное отражение всех без исключения 

http://egemen.kz/2014/05/30/28936

